
Kraj podpoří pěti
miliony partnerskou
Vinnytskou oblast na
Ukrajině. Peníze
pomohou
zrekonstruovat tamní
ubytovnu pro postižené
a seniory
29. 08. 2023 15:17

Krajští  zastupitelé  dnes  odsouhlasili  poskytnutí  finančního  daru  Vinnytské  oblasti  na
Ukrajině. Ta využije celkem 5 milionů korun na rekonstrukci tamního Krajského stacionáře
pro osoby se zdravotním postižením a seniory. Peníze na to Liberecký kraj vyčlenil ze svého
krizového fondu.

„Naší partnerské Vinnytské oblasti pomáháme od začátku konfliktu s ruským agresorem. Od února
2022, kdy válka začala, jsme podpořili Ukrajinu bezmála 30 miliony korun z našeho krizového fondu.
Jednalo se například o dodávky humanitární pomoci, nákup satelitních telefonů či generátoru pro
tamní  nemocnici.  Finanční  dar  ve  výši  5  milionů korun,  který  jsme dnes  schválili  na  zasedání
krajského  zastupitelstva,  pomůže  dokončit  rekonstrukci  Krajského  stacionáře  pro  osoby  se
zdravotním postižením a seniory ve Vinnytsii. Ubytovna je v současné době přeplněna a rozšíření
objektu  o  patro  a  další  nezbytné  stavební  úpravy  pomohou  zlepšit  životní  podmínky  tamních
klientů,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Vinnytská oblast se stala po vpádu vojenských sil Ruské federace na území Ukrajiny tranzitní
oblastí  a  začala přijímat uprchlíky.  Od 24.  února 2022 bylo v  regionu ubytováno více než
600.000 osob a dnes jich je tam zhruba 168.000.

Na Liberecký kraj se s žádostí o finanční výpomoc obrátil dopisem gubernátor Vinnytské oblasti
Serhiy Borzov.

Přehled finanční výpomoci ze strany Libereckého kraje v roce 2022:

finanční dar – humanitární pomoc KNL, a.s. – Ukrajina v hodnotě 3.418.174 korun1.
věcný dar – generátor, Vinnytská oblastní klinická nemocnice válečných veteránů Vinnytské2.
oblastní rady za 302.475,80 korun



věcný  dar  –  10  satelitních  telefonů  značky  Thuraya  XT-LITE  pro  Vinnytskou  oblastní3.
vojenskou správu za 179.080 korun
věcný dar – 20 satelitních telefonů značky Thuraya XT-PRO pro Vinnytskou oblastní státní4.
správu v celkové hodnotě 551.034 korun
finanční dar – Podilska Hromada, komunitní nadace v celkové hodnotě 25.000.000 korun5.

Liberecký kraj poskytl Ukrajině za rok 2022 celkem 29.450.763,80 korun.


